

Formato 4
Propuesta Económica

PROPUESTA ECONÓMICA CONSORCIO INTELCA-OEH GUAJIRA

PRESUPUESTO OFICIAL			
"EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y/O ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".			
A. PRESUPUESTO – I ETAPA (ESTUDIOS Y DISEÑOS)			
LE - MUNICIPIO	VALOR ANTES DE IVA	I.V.A (19%)	TOTAL
I.E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO	44.201.328,75	8.398.252,00	\$ 52.599.581,00
I.E AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR	19.338.081,01	3.674.235,00	\$ 23.012.316,00
I.E JOSE AGUSTIN - BARRANCAS	5.525.165,88	1.049.782,00	\$ 6.574.948,00
I.E MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN	11.050.331,77	2.099.563,00	\$ 13.149.895,00
I.E NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO	11.050.331,77	2.099.563,00	\$ 13.149.895,00
I.E TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL-DIBULLA	33.150.996,14	6.298.689,00	\$ 39.449.685,00
I.E CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO URIBIA	44.201.328,75	8.398.252,00	\$ 52.599.581,00
I.E CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR - RIOHACHA	27.625.830,26	5.248.908,00	\$ 32.874.738,00
I.E C.E.I. No. 03 IPAURE- MAICAO	38.676.162,03	7.348.471,00	\$ 46.024.633,00
SUB-TOTALES (A)	234.819.556,36	44.615.715,00	279.435.272,00

B. PRESUPUESTO – II ETAPA (OBRAS)

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA: I.E HELIODORO ALFREDO - EL MOLINO				
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	4	291	\$ 1.480.460,83	\$ 430.814.100
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	10	43	\$ 1.574.710,91	\$ 67.712.569
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	74	\$ 465.679,24	\$ 34.460.263
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	27	\$ 223.357,69	\$ 6.030.658
Sub-Total Costo Directo Obras (1)		435		\$ 539.017.590,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA: I.E AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ - LA JAGUA DEL PILAR				
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.574.710,91	\$ 72.436.702

ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.574.710,91	\$ 144.873.404
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	31	\$ 465.679,24	\$ 14.436.056
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	12	\$ 223.357,69	\$ 2.680.292
Sub-Total Costo Directo Obras (2)				
		181		\$ 234.426.454,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		LE JOSE AGUSTIN - BARRANCAS		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	11	46	\$ 1.574.710,91	\$ 72.436.702
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	11	\$ 465.679,24	\$ 5.122.472
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	4	\$ 223.357,69	\$ 893.431
Sub-Total Costo Directo Obras (3)				
		61		\$ 78.452.605,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:		LE MARGOTH MAESTRE DE ARIZA - DISTRACCIÓN		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.574.710,91	\$ 122.827.451
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 465.679,24	\$ 8.382.226
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 223.357,69	\$ 1.563.504
Sub-Total Costo Directo Obras (4)				
		103		\$ 132.773.181,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:		LE NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN - HATONUEVO		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	19	78	\$ 1.574.710,91	\$ 122.827.451
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	18	\$ 465.679,24	\$ 8.382.226
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	7	\$ 223.357,69	\$ 1.563.504
Sub-Total Costo Directo Obras (5)		103		\$ 132.773.181,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:		LE TÉCNICO AGROPECUARIO MIGUEL PINEDO BARROS, SEDE PRINCIPAL- DIBULLA		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	\$ 322.740.460
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	35	\$ 1.574.710,91	\$ 55.114.882
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	56	\$ 465.679,24	\$ 26.078.037
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	21	\$ 223.357,69	\$ 4.690.512
Sub-Total Costo Directo Obras (6)		330		\$ 408.623.891,00

NOMBRE INSTITUCION EDUCATIVA:		LE CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO - URIBIA		
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	\$ 322.740.460
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	8	31	\$ 1.574.710,91	\$ 48.816.038
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Laboratorios de tecnología, innovación y multimedia		92	\$ 1.574.710,91	\$ 144.873.404
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	43,2	\$ 465.679,24	\$ 20.117.343
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	20	\$ 223.357,69	\$ 4.467.154
Sub-Total Costo Directo Obras (7)		404,2		\$ 541.014.399,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:	LE CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR			
	- RIOHACHA			
ITEM	CANT. ESPACIOS	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Baterías sanitarias (aparatos: preescolar, básica, media, discapacitados, docentes y personal administración)	13	54	\$ 1.574.710,91	\$ 85.034.389
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Comedor y cocina		160	\$ 1.480.460,83	\$ 236.873.732
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	48	\$ 465.679,24	\$ 22.352.603
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	18	\$ 223.357,69	\$ 4.020.438
Sub-Total Costo Directo Obras (8)		280		\$ 348.281.162,00

NOMBRE INSITUCIONE EDUCATIVA:	LE C.E.I. No. 03 IPAURE			
	- MAICAO			
ITEM	CANT.	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Aulas de clase Primaria y Media	3	218	\$ 1.480.460,83	\$ 322.740.460
ITEM	ESCALA	CANT. M2	Vr. M2	Vr. Total
Comedor y cocina		80	\$ 1.480.460,83	\$ 118.436.866
CIRCULACIONES CUBIERTAS (acceso a aulas, pasillos, corredores, plazoletas y accesos cubiertos)	22%	66	\$ 465.679,24	\$ 30.734.830
CIRCULACIONES ABIERTAS (Andenes de conexión entre edificaciones, escaleras y rampas de conexión a nivel de terreno, andenes de protección de cimentación)	8%	24	\$ 223.357,69	\$ 5.360.585
Sub-Total Costo Directo Obras (9)		388		\$ 477.272.741,00

Sub-Total Costo Directo Obras (1 AL 9)		2.720,20		\$ 2.892.635.204,00
---	--	-----------------	--	----------------------------

ADMINISTRACIÓN		A	21,00%	\$ 607.453.393,00
IMPREVISTOS		I	3,00%	\$ 86.779.056,00
UTILIDAD		U	3,00%	\$ 86.779.056,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD		IVA/U	19%	\$ 16.488.021,00

Sub-Total Costo Indirectos				\$ 797.499.526,00
-----------------------------------	--	--	--	--------------------------

COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS OBRA	(B)			\$ 3.690.134.730,00
--	------------	--	--	----------------------------

COSTOS CONSULTORÍA (A)				\$ 279.435.272,00
-------------------------------	--	--	--	--------------------------

TOTAL CONSULTORÍA Y OBRAS (A + B)				\$ 3.969.570.002,00
--	--	--	--	----------------------------